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Przedmiotem niniejszego wynalazku' jest
izolator odłącznikowy do przewodów jezd¬
nych kolei elektrycznej, to jest przyrząd,
umieszczany na prizewodlzie jezdnym,
umożliwiający oddzielenie elektryczne po¬
szczególnych sekcyj sieci przewodów.

Izolator według wynalazku składa się
z dwóch izolatorów o kształcie wydłużo¬
nym, połączonych przegubowo tak, że ele¬
ment górny pracuje na ściskanie a dolny
na rozciąganie.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania izolatora odłącznikowego we¬
dług wynalazku.

Fig. 1 przedstawia izolator w widoku
z przodu, a fig. 2 — w widoku z góry.

Literami a i b oznaczone są części prze¬

wodu podlegające oddzieleniu. Ich końce
jak również ich pałąki c, d są przymoco¬
wane w znany sposób do wieszaków e za
pomocą zacisków h, bezpośrednio lub za
pośrednictwem podkładki izolującej, w za¬
leżności od tego czy pałąki te mają prze¬
wodzić prąd, czy też nie. Pomiędzy dolny¬
mi końcami wieszaków umocowany jest
przegubowo narząd izolujący /, stosowany
zazwyczaj w izolatorach odłącznikowych,
pracujący na rozciąganie; narząd ten sta¬
nowi najkorzystniej jeden lub kilka izola¬
torów o kształcie wydłużonym.

W przeciwieństwie do używanych do¬
tychczas podobnych izolatorów odłączniko-
wych, w których górne końce obu wiesza¬
ków 2 są zamocowane ku tyłowi do prze-



wodów jezdnych a i b, w izolartorze od-
łącznikowym według niniejszego wynalazku
zastosowany jest przegubowo umocowany
narząd izolujący g, umieszczony pomiędzy
górnymi końcami wieszaków e, pracujący
na ściskanie. Narząd g może stanowić rów¬
nież jeden lub kilka izolatorów o kształcie
wydłużonym, przy czym jest on umie¬
szczony najodpowiedniej w pionowej pła¬
szczyźnie osiowej części narządu izolują¬
cego /.

Dzięki niestosowaniu zamocowania do
tyłu, długość całego urządzenia odłączni-
kowego, która dotychczas dochodziła w
przybliżeniu do 12 m, może być zmniej¬
szona aż do 1/10 tej długości, co stanowi
bardzo dużą zaletę, zwłaszcza na dwor¬
cach, gdzie przewody kolei są bardzo sku¬
piane. Poza tym osiąga się ten skutek, że
natężenie rozciągające, któremu podlega
przewód jezdny, zachowuje normalną war¬
tość, jaką posiada przewód w całej sekcji,
czego nie można było osiągnąć dotychczas
i co zawsze było uważane jako niedogod¬
ność dla bardzo szybko przejeżdżających
pociągów w strefie odłączającej. W izola¬
torach bowiem odłącznikowych z zamoco¬
waniem do tyłu naprężenie rozciągające,
jakiemu poddany jest przewód jezdny po¬
między punktami umocowania odcinków
służących do zamocowania górnych koń¬

ców wieszaków, jest zmniejszone o część
naprężenia, którą przejmują te odcinki.

Wskazane jest, aby długość przynaj¬
mniej jednego z obu przegubowo umoco¬
wanych narządów izolujących /, g dawała
się w dowolny sposób regulować. Możność
bowiem regulowania wzajemnego nachyle¬
nia obu wieszaków e umożliwia nastawie¬

nie zacisków h dokładnie w kierunku prze¬
wodów jezdnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Izolator odłącznikowy do przewodów
jezdnych kolei elektrycznych, znamienny
tym, że posiada dwa umieszczone nad so¬
bą narządy izolujące, przymocowane do
wieszaków przegubowo w ten sposób, iż
jeden z nich pracuje wyłącznie na rozcią¬
ganie a drugi na ściskanie.

2. Izolator według zasitrz. 1, znamien¬
ny tym, że przynajmniej jeden z obu na¬
rządów izolujących posiada długość da¬
jącą się regulować w celu ułatwienia za¬
mocowania zacisków do wieszaków do¬
kładnie w kierunku przewodów jezdnych.

William S c h a b e 1 i t z

Zastępca: inż. St. Pawlikowski
rzecznik patentowy
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